МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

31.08.2021 № 4 5 6 -0

Об организации питания обучающихся
из семей льготных категорий

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30

января 2016 г. № 4-оз «О регулировании отдельных отношений в сфере организации

обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных

организациях, частных профессиональных образовательных организациях,

муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных

организациях, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре»,

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

04.03.2016 №59-п «Об обеспечении питания обучающихся в образовательных

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Постановлением

администрации г. Пыть-Ях от 27.04.2020 г. № 158 - па «О внесении изменений в

постановление администрации города от 24.12.2018 №460-па «Об утверждении

порядка финансового обеспечения за счет средств местного бюджета мероприятий по

организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций города Пыть-Яха в учебное время по месту нахождения

общеобразовательной организации» (в ред. от 23.03.2020 № 106-па), с целью оказания

адресной социальной помощи семьям обучающихся в 2021-2022 учебного году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Предоставлять бесплатно двухразовое питание обучающимся 1-11-х классов,

относящимся к льготным категориям согласно спискам:

- детей из многодетных семей (приложение 1);

- детей-сирот и детей, оставшимся без попечения родителей (приложение 2);

-детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

(приложение 3);

- детей из малообеспеченных семей (приложение 4).

2. Ответственность за организацию питания обучающихся из семей льготных

категорий и своевременное обновление списков детей возложить на С.В.

Васильеву, социального педагога.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В. Харитонова

С приказом ознакомлена

С.В. Васильева 2021 г.